ADM.: 2017/2020

Nossa cidade,
nossa família.

oiti~
Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Fones/PABX: (17) 	-9444

Fax: (17)3341.9443 - Cx. Postal 41 - CEP 14770-000 -  Colina  - Est
Site: www.colina.sp.gov.br  - E-mail: gablnete@colina.sp.g

- 3341-9442
de São Paulo
v.br

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N 001/2.020

EXECUÇÃ DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CENTRAL UNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO "ENGa KÁTI  Lk  TORNELLI

ENVELOPE N° 02 — PROPOSTA FINANCEIR

Às quatorze horas e trinta minuto
de março de dois mil e vinte, no Prédio da Secretaria Municip
Suprimentos, localizada à Rua Antônio Paulo de Miranda, no 466 — C
de Colina, Estado de São Paulo, reuniram-se os Senhores Israel da Si
Ricardo Sarti e Eliezer Garcia (em substituição ao Senhor Leandro
Abreu), designados pela Portaria n° 003, de 02 de Janeiro de 2020, par
do primeiro designado, comporem a Comissão de Julgamento para To
001/2.020, destinada à contratação de empresa especializada em presta
engenharia, para execução de reforma e ampliação da Central Munici

do dia dezessete
1 de Materiais e
ntro, nesta cidade
va Nunes , André
ereira Gontijo de
sob a presidência
ada de Preços n°
ão  de serviços de
al  de alimentação

"Enga Kátia Tornelli", sito à Av. Cel. Antenor Junqueira Francc, n° 164 - neste
município, cujo Edital foi afixado no quadro de avisos da Secretaria Municipal de
Materiais e Suprimentos, e ainda publicado em resumo, na Imprensa Oficial do Estado,
na Imprensa Regional Jornal Folha de S. Paulo - Caderno Ribeirão e Imprensa Local
Jornal "0 Colinense" e inserido no  site  oficial do município, para conhecimento e

esclarecimentos aos interessados, na forma da Lei.

Abrindo a reunião, informou o Senhor Presidente.
conforme instrumento convocatório, e decorrido prazo recursal sem interposição de
recurso, foram habilitadas 04 (quatro) empresas licitantes, a saber: VR CONSTRUTORA
DE BARRETOS EIRELI (CNPJ: 13.537.567/0001-62); CONSTRUMAT COLINA
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 00.624.884/0001-55); CONSTRUSIL
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 27.502.799/0001-70); eGSP
CONSTRUTORA EIRELI ME (CNPJ: 27.502.799/0001-70).

Presente o Senhor Guilherme Sanches Paro, para
representar a empresa licitante G S P CONSTRUTORA EIRELI ME.

Imediatamente passou-se a abertura dos envelopes n°
02 - "Proposta Financeira" das licitantes habilitadas. Depois de rubricadas e analisadas as
Propostas, foi constatado a conformidade das Propostas com o instrum ento convocatório,
e que as mesmas apresentaram preços correntes no mercado, ofertando o seguinte

resultado:

1° - G S P CONSTRUTORA EIRELI ME, pelo preço global de R$ 587.329,72
(quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e dois ce tavos),
para pagamento conforme o Edital.

PROTEJA O MEIO AMBIENTE - RECICLE

COLINA - CAPITAL NACIONAL DO CAVALO

ADM.: 2017/2020
Nossa cidade,
nossa família.

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466- Fones/PABX: (17) 3341-9444 - 3341-9442
Fax: (17) 3341-9443 - Cx. Postal 41 - CEP 14770-000 -  Colina  - Est. de  São  Paulo

Site: www.colina.sp.gov.br  - E-mail: gabinete@colina.sp.gov.br

ok~

2° - CONSTRUSIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, pelo preço global
de R$ 625.000,00  (seiscentos e vinte e cinco mil reais), para pagamento conforme o
Edital.

3' - VR CONSTRUTORA DE BARRETOS EIRELI, pelo preço global de R$
669.960,51 (seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e
um centavos), para pagamento conforme o Edital.

4o. CONSTRUMAT COLINA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, pelo preço
global de R$ 703.671,14  (setecentos e três mil, seiscentos e setenta e um reais e quatorze
centavos), para pagamento conforme o Edital.

A Comissão Permanente de Licitação comunica que
abre prazo legal conforme artigo 109, inciso I, da Lei Federal n° 8666/93 em sua redação
atual, e decorrido o prazo legal sem interposição de recurso, recomenda que seja
Adjudicado/Homologado o objeto da presente licitação a licitante G S P
CONSTRUTORA EIRELI ME, classificada em primeiro lugar, pelo preço e condições
ofertadas.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a reunião às 14:55 horas, que depois de lida e achada conferme, vai assinada.
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Prefeitura Municipal de Colina (SP), 17 de Março de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Isr 	a S' va
Presidente

"00  / An. - icardo Sarti 	 o Pereira 	•
Membr Membro

e Abreu

I 	"
G S P CON'TW ORA EIRELI ME

! Guilherme Sancis ro — Sócio Proprietário

PROTEJA O 	MBIENTE - RECICLE

COLINA - CAPI L NACIONAL DO CAVALO

	Page 1
	Page 2